mentem venit legere: ὅτι νοῦς ποιητῆς καὶ βασι- A
 λεύς, id est, *mentem hoc univcrsum condidisse et*
conditum regere. Ita liber scriptus est ad refel-
 lendos ejus ætatis Philosophos, qui tria rerum
 principia statuerent, de quibus vide Th. Galeum
 ad Iamblich. de Myster. p. 297. et R. Cudworth.
 System. Intell. T. I. p. 884. et ad confirmandam
 sententiam Platonis Phileb. p. 79. [p. 28.] D. B
 πάντες γὰρ συμφωνοῦσιν οἱ σοφοὶ, ἑαυτοὺς οὕτω
 [οὕτως] σεμνύνοντες, ὡς νοῦς ἐστὶ βασιλεύς ἡμῶν
 οὐρανοῦ [τε] καὶ γῆς. ubi Olympiodorus in Com-
 mentario laudat simile Orphicum: νοῦς δέ οἱ
 ἀψευδῆς βασιλῆύς." *Ruhnken.* Dissert. de Lon-
 gino §. V. p. 496. Bergm. Cf. Stallbaum. ad
 Philebi l. c. p. 76. Adde Plotin. p. 72. E. Idem C
 IV. 9: βασιλικὸς νοῦς. et V. 3. 3. fin.: βασιλεύς
 δὲ πρὸς ἡμᾶς ἐκεῖνος (ὁ νοῦς) et ibi Annot. nostr.
 Porphyrius ap. Euseb. P. E. III. 9: βασιλεύς
 γὰρ τοῦ κόσμου ὁ δημιουργὸς νοῦς. Hinc *voeraï*
βασιλείαι passim Platonicis, ut Proclo in Alcib.
 pr. p. 249. ed. nostr. et videntur voces *νοῦς* et
μόνος sæpius confundi in veterum libris. Quo- D
 circa hanc conjecturam Wyttenbachio probasse
 videtur Ruhnkenius et aliis quoque viris doctis,
 non item Victori *Cousin*, qui in *Journal des Sa-*
vans l. l. de hoc Origenis libro ita: "*sous le*
titre assez obscur: ὅτι μόνος ποιητῆς καὶ βασι-
λεύς." *Schoellius* V. Cl. ne novit quidem eam
 emendationem in Hist. de la Lit. Grecq. V. E
 p. 171. et in hoc titulo explicando Eusebio attri-
 buit, quæ Valesii sunt. *Engelhardtus* autem V.
 Cl. vertit: "*Dass der Koenig der einzige Ge-*
setzgeber (?) sey." Me, ut dicam quod sentio,
 suspensum tenet non tam librorum lectio, qui ad
 unum omnes in vulgata persistunt (scio enim in
 Plotini Porphyriique scriptis latere inveterata F
 ulcera haud pauca) quam illud primum, quod
 illi titulo soli verba præmittuntur ἐπὶ Γαλιήνου,
 deinde, quod parum credibile est, Origenem,
 Ammonii discipulum, condiscipulum Plotini, et
 quem hic in omni vita tantopere colebat adeoque
 venerabatur, eum igitur in primario decreto et a
 magistro et a commilitone suo dissensisse, ut duo G
 tantum rerum principia statueret. Quæ cum ita
 sint, acquiescendum puto in Bruckeri sententia,
 qui βασιλεύς refert ad deum, tanquam condito-
 rem et regem universi. Et possit Origenes eo
 in libro Gnosticos quosdam impugnasse, qui plu-
 res δημιουργοὺς hujus mundi fingerent, de quibus

videbimus ad librum Plotini adversus Gnosticos.
 Et poterat Origenes Numenium refutasse hoc
 libro, qui teste Proclo in Platonis Tim. p. 93.
 duos δημιουργοὺς finxerat. Intactum autem re-
 liqui Ficini *effctorem*: maluerim tamen *opificem*,
 ut ipse ποιητὴν vertit in Platonis Timæo p. 28.
 p. 23. Bekkeri et alibi. *Cr.*

p. lii. d. ἐκ δὲ τῆς Ἀμμωνίου συνουσίας ποι-
 ούμενος τὰς διατριβὰς] "Sed de Ammonio tanto
 minus hic dicere necesse est, quod tota philoso-
 phandi ratio, quam secutus est, e Plotino ejus
 discipulo, qui illam literis prodidit, intelligitur.
 (Hierocles ap. Photium Bibl. Cod. CCXIV.
 p. 550.)" *Ruhnken.* de Longino V. p. 494. sq.
 Bergm. Equidem in Plotini vita plures ætates
 distingui velim. Est enim probabile, et ita ho-
 dieque fieri vidimus, ab initio Plotinum nihil fere
 aliud tradidisse, quam quod ab Ammonio acce-
 perat; postea vero suum evasisse et sua quoque
 cum Ammonianis docuisse. Nam si totus pe-
 pendisset ab Ammonio, qui tandem fieri potue-
 rit, ut ei tantum tribuerent æquales, et, qui de-
 inceps secuti sunt, eam rationem *Plotini philo-*
sophiam dicerent, Plotinumque Alexandrinæ
 illius disciplinæ auctorem proderent? Proclus in
 Theol. Platon. I. 1. idem I. 10. p. 21: ἀλλ' οἱ
 μὲν παλαιοὶ καὶ τῆς Πλωτίνου φιλοσοφίας μετα-
 σχόντες. Vid. et Augustin. contra Academicos
 III. 18. [p. 266. ed. J. Casp. Orellii ad calc. ed.
 pecul. librorum Ciceron. Acadd. et de Finn.]
 item de Civit. Dei IX. 10. et cf. Tiedemannii
 Geist der specul. Philos. III. p. 265. *Cr.*

p. lii. e. *Λυσιμάχου*] Infra cap. XX. p. 129. 6.
 Fabric. a Longino Stoicis adjungitur hic Lysi-
 machus indeque in horum catalogum relatus est
 a Fabricio Bibl. Gr. III. p. 565. ed. Harles.
 Mox: φιλοπονία δὲ ὑπερβαλλόμενος τῶν καθ' αὐ-
 τὸν πάντων "Lege πάντα" *Dan. Wyttenbach.*
 Polybius VII. 1. 1. p. 583. Schwgh. ὑπερβαλλο-
 μένους τὴν περὶ Κρότωνα καὶ Σύβαριν παραδεδο-
 μένην φήμην. Sed sine libris mutare nolui.—
 Mox e bonis libris dedi πάντα τὰ Νουμηρίου pro
 vulg. π. τοῦ Ν. *Numenius* infra a Longino cen-
 setur cap. XX. 8. p. 130. et hinc in Fragmentis
 Longini V. 6. p. 181. Weisk. Fuit Apamensis
 Syrus. Suidas II. 634. Kust. Eudocia p. 308.
 Plura de eo Th. Reinesius et Christ. Godofr.
 Mueller. in Obs. in Suidam p. 179. Henr. Va-
 lesius ad Euseb. H. E. VI. 19. p. 244. sq. ed.

Taurin. et Fabric. in Bibl. Gr. III. p. 179. sq. Harles. Accensetur autem non minus Pythagoreis, quam Platonicis. J. Chr. Lindberg. De Inscriptione Melitensi Phœnicio-Græca. Havniæ 1828. p. 71: “*Benchodesch*, Citiensis, *Numerius*.” De *Amelio* Gentiliano Tusco item iudicium legitur Longini l. l. et sæpius memoratur Porphyrio in hac Vita. De eo vid. Suid. in *Ἀμέλιος* et in *Πλωτῖνος*, qui cum tamen falso Porphyrii magistrum prodit, hoc nomine notatus ab Holstenio de Vita et Scriptis Porphyrii Cap. VI. adde Reines. et Muelleri Obs. in Suidam p. 15. et Fabric. B. Gr. III. p. 160. sq. Harles. Nec minus Suidas in eo erravit, quod eum Apamensem Syrum fecit, gravius etiam Cyrillus contra Julian. p. 283. Spanh. quod *Amelium* et *Gentilianum* diversos posuit, notatus propterea *Toupio* ad Longin. *Fragm.* V. 2. p. 521. Weisk. Hic sibi persuaserat λόγον appellationem e philosophia Platonica in Joannis Evangelium translata, et cum hujus exordium vehementer admiratus esset, in loco I. 34. aliam distinctionem instituerat. Vid. præter Cyril. l. l. Euseb. P. E. XI. 19. p. 540. Theodoret. Therapeut. IV. p. 751. Schulz. Tillemont. Hist. des Empereurs III. p. 411. sq. ed. Venet. Hugo Grot. de Verit. Relig. Christ. p. 44. sq. ed. Koccher. Cudworth. Syst. Intell. p. 661. Mosh. Gibbon. Hist. of the Decline of the Rom. Emp. Vol. V. p. 63. vers. Gerin. Illius distinctionis vestigia hodieque multa exstant in loco Joannis. Vid. var. Lect. in Ed. Griesbachii p. 425. sq. et consule de hoc loco clarissimi J. van Voorst Annotat. in loca N. T. selecta specim. III. p. 102. *Amelii* autem fragmenta permulta colligi possunt cum ex Ecclesiæ scriptoribus tum e Proclo in *Timæum* aliosque Platonis dialogos (cf. ad Alcib. pr. p. 70. ed. nostr.) *Stobæo* aliisque (vid. v. c. *Olympiodor.* in *Phileb.* p. 265. *Stallb.* et *Damasc.* de *Principiis* 61. p. 173. *Kopp.*) Cr.